
Pagina 1 di 2 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 809  DEL 07/11/2016 
 
 

OGGETTO: POR FESR 2007-2013 Asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e Legalità – Obiettivo specifico 2.2 - 

Obiettivo operativo 2.2.2 – Linea di attività 2.2.2.a “Ammodernamento tecnologico delle strutture 

ospedaliere con particolare riferimento all’alta diagnostica, alla radioterapia oncologica e al 

potenziamento dei Centri di eccellenza in ambito medico”. Chiusura operazioni e accertamento 

economie finali intervento “Lavori connessi all’installazione del TC simulatore” di cui alla 

Convenzione del 23.09.2014 tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e 

Sanità ed Assistenza Sociale e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.CUP H84H14000340009 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 21.12.1999,n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario 

Nazionale ed Università”; 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006, n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 

Sardegna”e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale del 17.11.2014, n. 23: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” es.m.i.; 

VISTI  il D.lgs. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 in vigore al momento in cui è stata bandita la 

procedura; 

VISTA la Legge Regionale del 27.07.2016, n. 17: “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 

regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla 

legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale”;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 “Individuazione delle 

attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla 

Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 

7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

VISTE  le deliberazioni della Giunta Regionale – Sardegna n. 24/2 del 23.06.2010 (approvazione 

preliminare) e n. 41/16 del 23.11.2010 (approvazione definitiva) con le quali veniva approvata la 

programmazione delle risorse a valere sull’Asse II del POR FESR 2007-2013 “Inclusione, Servizi 

Sociali, Istruzione e legalità” – Obiettivo Specifico 2.2; Obiettivo Operativo 2.2.2; Linea di attività 

2.2.2.a: “Ammodernamento tecnologico delle strutture ospedaliere con particolare riferimento 

all’alta diagnostica, alla radioterapia oncologica e al potenziamento dei Centri di eccellenza in 

ambito medico”; 

VISTE le deliberazioni n. 32/22 del 07.08.2014 (approvazione preliminare) e n. 35/19 del 12.09.2014 

(approvazione definitiva), con le quali la Giunta Regionale ha approvato la programmazione 

relativa al totale delle risorse a disposizione della Linea di Attività 2.2.2.a, Asse II, obiettivo 

operativo 2.2.2 (economie maturate sui fondi POR FESR Sardegna 2007-2013 pari ad 

€uro3.188.727,03 più risorse aggiuntive riprogrammate pari ad €uro 5.809.760,10); 



Pagina 2 di 2 

VISTA  la Convenzione del 23.09.2014 tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene 

e Sanità e dell’Assistenza Sociale e il Rappresentante Legale del Soggetto Attuatore (Beneficiario 

finale) Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, che fissa le modalità e le procedure per 

l’attuazione degli interventi approvati con le deliberazioni della Giunta Regionale n. 32/22 del 

07.08.2014 (approvazione preliminare) e n. 35/19 del 12.09.2014 (approvazione definitiva), e per 

quanto qui interessa per l’affidamento dei “Lavori connessi all’installazione del TC simulatore”, 

con un contributo assegnato pari ad   € 70.000,00; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale  n. 726  del 06.10.2014 con la quale è stato nominato il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), come previsto dall’art. 5 della L. 241/1990 e dall’art 

10 del D.lgs 163/2006; 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 304 del 24.07.2015 con la quale sono stati 

aggiudicati alla ditta Taras Quirico Srl i “Lavori connessi all’installazione del TC Simulatore” per un 

importo pari ad €128.129,61 Iva 10% compresa e così finanziato: 

- per € 70.000,00 sui fondi POR FESR 2007-2013 “Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione e 

legalità” – Obiettivo Specifico 2.2; Obiettivo Operativo 2.2.2; Linea di attività 2.2.2.a: 

“Ammodernamento tecnologico delle strutture ospedaliere con particolare riferimento 

all’alta diagnostica, alla radioterapia oncologica e al potenziamento dei Centri di eccellenza in 

ambito medico” - BDG_S_17 n. 1 Anno 2014; 

- per € 58.129,61 sulle risorse di bilancio dell’AOU di Sassari – Risorse di Bilancio aziendali 

Budget BDG_S_03 conto di costo n. A507010103 “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e 

pertinenze a richiesta” – così come autorizzato dal Direttore Amministrativo in calce alla nota 

del 29/04/2015 Prot. n. 899; 

DATO ATTO che l’intervento è stato regolarmente concluso come da documentazione amministrativa e 

tecnica agli atti del Responsabile del Procedimento; 

PRESO ATTO che sull’intervento di cui all’oggetto non sono state realizzate economie, così come da prospetto 

allegato;   

 

DETERMINA  

 

per i motivi espressi in premessa, 

1) di dichiarare concluso l’intervento denominato “Lavori connessi all’installazione del TC 

simulatore” ; 

2) di dare atto che trattasi di appalto finanziato con i fondi POR FESR 2007-2013; 

3) di dare attoche, così come risulta dal prospetto allegato, non si accertano economie; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale per gli adempimenti connessi al programma operativo Regionale Sardegna FESR 2007-

2013. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

f.to (Ing. Roberto Manca) 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Tecnico 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato  

 

 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07/11/2016  

per la durata di quindici giorni 

 


